证券代码：002601        证券简称：龙佰集团       公告编号：2022-145

龙佰集团股份有限公司

关于对武定钛业增资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

龙佰集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 10 月 18 日召开的

第七届董事会第四十三次会议、第七届监事会第四十四次会议审议通过了《关于

对武定钛业增资的议案》，现将有关事项公告如下：

一、本次增资概述

根据公司经营业务及战略发展的需要，为进一步增强子公司的资金实力，公

司下属子公司云南冶金新立钛业有限公司（以下简称“云南新立”）拟对龙佰武定

钛业有限公司（以下简称“武定钛业”）以现金方式增资人民币 114,900 万元。本

次增资完成后，武定钛业注册资本将由人民币 27,000 万元增加到人民币 141,900

万元。

根据《公司章程》和《深圳证券交易所股票上市规则》等相关规定，上述增

资事项无需提交股东大会审议。

本次投资不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组。

二、本次增资对象基本情况

1、公司名称：龙佰武定钛业有限公司

2、主体类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

3、注册资本：27,000 万元人民币

4、公司注册地：云南省楚雄州武定县狮山镇大平子

5、法定代表人：李建军

6、成立日期：2010 年 03 月 26 日

7、经营范围：许可项目：非煤矿山矿产资源开采（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可

证件为准）一般项目：选矿；常用有色金属冶炼；冶金专用设备销售；冶金专用

设备制造；烘炉、熔炉及电炉制造；烘炉、熔炉及电炉销售；金属矿石销售；有

色金属合金制造；有色金属合金销售；高性能有色金属及合金材料销售；金属材

料制造；有色金属压延加工；有色金属铸造（除依法须经批准的项目外，凭营业

执照依法自主开展经营活动）。

8、本次增资前后的持股比例

序号 股东名称

本次增资前 本次增资后

认缴注册资本

（万元）
持股比例

认缴注册资本

（万元）
持股比例

1 云南新立 27,000 100% 141,900 100%

合计 — 27,000 100% 141,900 100%

9、财务数据

                                                   单位：万元人民币

序号 项目 2022年6月30日 2021年12月31日

1 资产总额 36,888.64 27,137.00

2 负债总额 135,084.21 128,202.82

3 所有者权益合计 -98,195.57 -101,065.82

序号 项目 2022年上半年 2021年度

1 营业收入 16,234.89 28,356.66

2 营业利润 2,616.06 1,488.07

3 净利润 2,625.77 1,459.12

备注：1、武定钛业的负债主要为欠公司下属子公司云南冶金新立钛业有限公司的借款。

2、武定钛业 2021年财务数据经会计师事务所审计，2022 年上半年财务数据未经审计。

10、股权结构

99.5771%

100%

云南冶金新立钛业有限公司

龙佰武定钛业有限公司

龙佰集团股份有限公司

11、武定钛业不是失信被执行人。

三、本次增资的目的及对公司的影响

本次增资事项是基于公司发展战略和经营需要，有利于进一步增强子公司的

资金实力和运营能力，完善公司钛产业的战略布局，提高核心竞争力和盈利能力，

符合公司发展战略及全体股东的利益。

公司本次增资的资金来源为自有资金，增资完成后，不会导致公司合并报表

范围发生变化，也不会对公司的财务及经营状况产生不利影响，本次增资事项不

存在损害公司及全体股东利益的情形。

四、备查文件

1、公司第七届董事会第四十三次会议决议；

2、公司第七届监事会第四十四次会议决议。

特此公告。

龙佰集团股份有限公司董事会

2022 年 10 月 18 日

	龙佰集团股份有限公司
	关于对武定钛业增资的公告
	龙佰集团股份有限公司（以下简称“公司”）于2022年10月18日召开的第七届董事会第四十三次会议、第七届监事会第四十四次会议审议通过了《关于对武定钛业增资的议案》，现将有关事项公告如下：
	四、备查文件
	1、公司第七届董事会第四十三次会议决议；
	2、公司第七届监事会第四十四次会议决议。
	特此公告。
	龙佰集团股份有限公司董事会
	2022年10月18日